Hanc editionem alteram Ordinis lectionum Missae Summus Pontifex Ioannes Paulus II auctoritate sua approbavit et Sacra Congregatio pro Sacramentis et Cultu divino nunc promulgat et typicam esse declarat. Curae erit Conferentiarum Episcopaliū variationes, quae in hac editione altera inveniuntur, in editiones linguis vernaculis apparandas inducere.

---

ED. TYP. VOLUMINIS: *Missale Romanum ex decreto Sacrosancti Oecumenici Concilii Vaticani II instauratum auctoritate Pauli Pp. VI promulgatum, Ordo lectionum Missae, Editio typica altera*, Typis Polyglottis Vaticanis 1981.

---

Quia Praenotanda relate ad ed. typ. anni 1969 (cf. vol. I nn. 1860-1887) ex integro refecti sunt, hic iterum referuntur iuxta ipsam ed. typ. alteram, excepto eo loco (n. 4081), quem ad normam CIC anni 1983 mutare necesse fuit.

---

ED. - Lat.: N 17 (1981) 361-404. Angl.: ICEL (ed.), *Lectionary for Mass. Introduction* (Liturgy Documentary Series 1), Washington 1982. Gall.: BNL 17 (1983) 265-283 et 18 (1984) 61-78. Germ.: VAS 43, 9-56. Hisp.: PLDI nn. 124-126 (1982) 3-52. Ital.: EV 7, 925-1024; RL 70 (1983) 720-757; L 15 (1981) 599-843. Neer.: TvL 66 (1982) 190-234.

COMM. - Ital.: L. DELLA TORRE, in: RPL 21 (1983) (Inserto del n. 118); M. SODI, in: RL 70 (1983) 704-719; L.D.T., in: RPL 19 (1981) 41-45 et 46-50. Neer.: A. HOLLAARDT, in: TvL 66 (1982) 185-187 et 306-309.

---

## PROOEMIUM

### Caput I. DE GENERALIORIBUS PRINCIPIIS PRO VERBI DEI LITURGICA CELEBRATIONE

#### 1. De quibusdam praemissis

##### a) DE VERBI DEI MOMENTO IN LITURGICA CELEBRATIONE

[XIII] (1) \* De verbi Dei momento necnon de sacrae Scripturae usu in quavis celebratione liturgica instaurando multa et praeclara iam dicta sunt tum in Concilio Vaticano II,<sup>1</sup> tum in Magisterio Summorum

4057

<sup>1</sup> Cf. praesertim *Sacrosanctum Concilium*, nn. 7, 24, 33, 35, 48, 51, 52, 56; *Dei Verbum*, nn. 1, 21, 25, 26; *Ad gentes*, n. 6; *Presbyterorum ordinis*, n. 18.

\* Numeri uncis rotundis inclusi in margine ipsius editionis typicae inscripti sunt.

Pontificum,<sup>2</sup> tum in variis documentis quae post ipsum Concilium Sanctae Sedis Dicasteria promulgaverunt.<sup>3</sup> Nonnulla insuper maioris momenti principia in Praenotandis Ordinis lectionum Missae, anno 1969 editi, opportune proposita sunt et breviter illustrata.<sup>4</sup> Cum autem, occasione data huius novae editionis ipsius Ordinis lectionum Missae, hinc et illinc peteretur ut pressius eadem principia exhiberentur, haec amplior eaque congruentior Praenotandorum dispositio curata est, in qua, necessitudine prius inter verbum Dei et actionem liturgica generatim affirmata,<sup>5</sup> peculiarius de verbo Dei in Missae celebratione tractabitur, et definita tandem structura Ordinis lectionum exponetur.